Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

GABPRES - DEPTO DE MOVIMENTACAO DE MAGISTRADOS

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Mês/Ano Base: 04/2019

F) SITUAÇÃO FUNCIONAL DOS MAGISTRADOS ATIVOS

Quantidade de Cargos

Cargo
Total Exercício no Órgão

Outros

afastamentos
Exercício em outros

órgãos do Judiciário

DESEMBARGADOR  180  179  0  1

JUIZ DE DIREITO DE

ENTRANCIA

ESPECIAL

SUBSTITUTO DE

SEGUNDO GRAU

 9  9  0  0

JUIZ DE DIREITO  680  664  3  13

JUIZ SUBSTITUTO  0  0  0  0

TOTAL  14 869  3 852

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 03/05/2019